
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE 

PROT  INT.  n. 122 del 06/05/2014 

Proposta  269/2014 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
******* 

 
       
 

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  
 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 00944 DEL  12/05/2014 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per la liquidazione dei compensi ai componenti esterni della 
commissione nominata con la determinazione sindacale n. 33 del 29/04/2014. 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                 L’anno duemila14,  il giorno due   del mese di maggio  nel proprio Ufficio  
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
              Premessa  e richiamata  la determinazione sindacale n. 33 del 29/04/2014 con la 
quale,  in esecuzione delle disposizioni contenute nell’art. 15  c.8 del  Regolamento degli  Uffici 
e dei servizi approvato con deliberazione n. 115/2002, il Sindaco ha nominato i componenti 
della Commissione, per la revisione della graduatoria già approvata con la determinazione 
dirigenziale n. 1510 del 23/03/2008, relativa alla selezione della  progressione verticale 
riservata al personale dipendente dell’Ente per n. 7 posti di istruttore direttivo tecnico; 

            Atteso che il Sindaco  con il provvedimento di incarico demanda al Dirigente del Settore 
Affari Generali e Risorse Umane il compimento degli atti gestionali  comprendendovi  l’impegno 
di spesa; 

          Che con il provvedimento sindacale suddetto  sono stati nominati n.. 2 componenti 
esterni all’Amministrazione e precisamente  l’Architetto Trapani Ferdinando nato a Palermo il 
02/07/1961  e  l’Ing. Palermo Mariano nato a Gibellina il 02/01/1943; 

           Visto del Decreto della Presidenza della Regione del 27/04/1995 il quale stabilisce che  
ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi non puo’ essere corrisposto un 
compenso complessivo inferiore a € 808,92 lordo e non superiore a € 7.746,85 lordo; 

           Che occorre  impegnare le somme  per i due componenti esterni quantificate in € 
2.500,00  IRAP inclusa  all’intervento 1010203 all’interno del quale è contenuto il  capitolo 
113130 “spesa per prestazione di servizi per il servizio personale” sul bilancio dell’esercizio in 
corso, dando atto che la spesa  viene assunta ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.L.vo 
267/2000; 

      Vista la deliberazione n. 399 del 06/12/2013  con la quale è stato approvato  il PEG  per 
l’anno in corso; 

      Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014 che proroga al 31/07/2014 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione;  

      Visto l’art. 15 comma 6 del Regolamento contabile  approvato con la deliberazione n. 144 
del 2011/2003 il quale prevede in caso  di proroga del  termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il 
Peg provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo Peg 
approvato;  

      Visto il D.Lgs 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali) 

     Visto il D.Lgs 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego) 
          Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa in narrativa 

1. Impegnare l’importo di euro 2.500,00 IRAP inclusa  sull’intervento 1010203cap. 113130 “spesa 
per prestazione di servizi per il servizio personale” sul bilancio dell’esercizio in corso; 

2. Dare  atto che la spesa  viene assunta ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.L.vo 267/2000; 
3. Dare  atto, altresì, che l’importo su indicato è destinato  al pagamento  dell’indennità da 

corrispondere ai componenti esterni  delle Commissioni per le progressioni verticali riservate al 
personale interno all’Ente; 

4. La presente determinazione verrà pubblicata nelle forme di rito   sul sito web del Comune 
www. comune.alcamo.tp.it ed all’albo pretorio. 
 

IL Dirigente di Settore  
                                                            F.to   Dott. Marco Cascio  

 



 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000 

 
 
 

ALCAMO lì__________                                                                                IL REGIONIERE GENERALE 
                                                                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  e 

sul sito web www comune.alcamo.tp.it 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                        Dr. Cristofaro Ricupati  
 
======================================================================= 
 
Alcamo, lì______________ 
 
 
 


